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All. 1 - Nominativi dei Responsabili in Emergenza 

Nella tabella che segue sono indicati i nominativi dei soggetti di cui al paragrafo 5.1. 

 

Autorità Nome e Cognome Sede e telefono interno* 

Unità di Crisi 

Rettore – Prof. Gian Luca Gregori 
Direttore Generale – Dott. Alessandro Iacopini 

Resp. ADEIL – Ing. Salvatore Barile 
Referente – Ing. Filomena Savini 

Rettorato   

Direzione Generale 

Direzione Generale 

Direzione Generale 

– 3212 

– 3020 

– 7343 

– 3005 

Servizio Salute e 
Sicurezza 
(SSS) 

Dott.ssa Rita Fraboni 
Sig.ra Anna Mencaroni 
Dott. Menga Alessandro Vito 
Dott.ssa Sara Staffolani 

Direzione Generale 

Direzione Generale 

Direzione Generale 

Direzione Generale 

– 3006 

– 3007 

– 3233 

– 3047 

Referente per 
l’Emergenza 

Resp. SSS – Ing. Filomena Savini Direzione Generale – 3005 

Capo Squadra 
per l’Emergenza 
(CS) 

Dott. Lambertucci Luca DISVA – 4187 

Addetti alla 
Squadra per 
l’Emergenza 

Lambertucci Luca 

Fattorini Daniele 

Coluccelli Alessandro 

D’Errico Giuseppe 

Ferraioli Monica 

Giardi Paola 

Giacinti Marco 

Rossetti Costantina 

Zenobi Alessio 

DISVA 

DISVA 

DISVA 

DISVA 

DISVA 

DISVA 

CSI 

DISVA 

DISVA 

– 4187 

– 4308 

– 4140 

– 4142 

– 4429 

– 4614 

– 4555 

– 4545 

– 4326 

Addetti 
all’assistenza 
disabili 

Coluccelli, Rossetti, Fattorini o altro 

componente disponibile 
  

Addetti alla 
portineria 
presidiata 

Personale esternalizzato Portineria – 4660 

*Chiamando da telefono esterno far precedere il numero interno da 071 220 
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All. 2 - Numeri utili per l’emergenza 

Nella tabella che segue sono indicati i numeri utili per la gestione dell’emergenza: 

Complesso 
Scienze 

Portineria Presidiata 071 220 4660 

Enti Esterni di 
soccorso 

Vigili del Fuoco 
Soccorso d’emergenza nazionale 
Carabinieri 
Pronto Soccorso sanitario  

112 (NUE, Numero unico 
europeo per le emergenze) 

Referente per 
l’Emergenza 

Resp. SSS – Ing. Filomena Savini 071 220 3005 – int. 90087 

Servizio di 
Vigilanza 

Impresa Rangers s.r.l. 0823.464786 – int. 90010 

Servizio di 

Manutenzione  
Impresa ANTAS s.r.l. 

800.096.325 – int. 90001 

(Cod. cliente 96047) 

Servizio 

Ascensori 
Impresa Kone s.r.l. 800.242.477 – int. 90005 
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All. 3 - Squadra per l’Emergenza: organizzazione e compiti 

 

➢ COMPONENTI SQUADRA PER L’EMERGENZA 

 

Nome e Cognome Incarico Sede di Servizio Telefono Interno* 

Lambertucci Luca Capo Squadra DISVA 4187 

Fattorini Daniele 
Vice  

Capo squadra 
DISVA 4308 

Coluccelli Alessandro Componente DISVA 4140 

D’Errico Giuseppe Componente DISVA 4142 

Ferraioli Monica Componente DISVA 4429 

Giardi Paola Componente DISVA 4614 

Giacinti Marco Componente CSI 4555 

Rossetti Costantina Componente DISVA 4545 

Zenobi Alessio Componente DISVA 4326 

*Chiamando da telefono esterno far precedere il numero interno da 071 220 

 
Vista l’organizzazione della gestione delle emergenze, il numero minimo di addetti incaricati 
dell’attuazione delle misure di prevenzione incendio e lotta antincendio, di evacuazione dei 
luoghi di lavoro e di gestione delle emergenze è definito in 3 addetti. 

Per tenere conto della specifica attività lavorativa universitaria e normali periodi di ferie/riposo 
del personale, la Squadra per l’emergenza è composta di un numero di addetti superiori al 
minimo. 

 

➢ ISPEZIONI PERIODICHE 

Sono effettuate periodicamente da tutti i componenti della Squadra per l’Emergenza. 
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➢ ORGANIZZAZIONE IN EMERGENZA 

  

1. IDENTIFICAZIONE ALLARME: 

Portineria Presidiata    tel. 071 220 4660 

 

2. RILANCIO ALLARME: 

Lambertucci Luca (o in sua assenza Fattorini Daniele o altro/a componente 
disponibile) 

 

3. PRIMA ISPEZIONE:  

Lambertucci Luca (o in sua assenza Fattorini Daniele o altro/a componente 
disponibile) 

 

4. PRIMO INTERVENTO:  

Componenti la Squadra per l’Emergenza disponibili al momento 

 

 

5. CENTRO DI CONTROLLO E UNITA’ DI CRISI:  

Portineria presidiata; in caso di indisponibilità sarà stabilito di volta in volta dall’Unità di 
Crisi. 

 

 

6. ASSISTENZA DISABILI: 

Scienze 1 
Coluccelli Alessandro 
(o in sua assenza Giacinti Marco) 

Scienze 2 
Rossetti Costantina 
(o in sua assenza Giardi Paola) 

Scienze 3  
Fattorini Daniele 
(o in sua assenza D’Errico Giuseppe) 
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7. MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI: 

 
DISCONNESSIONE 
RETE ELETTRICA 

CHIUSURA 
CONDOTTE 

CENTRALIZZATE 
ACQUA e GAS 

METANO 

DISCONNESSIONE 
ASCENSORI 

PREVIO RICHIAMO 
DI TUTTI GLI 

ASCENSORI AL 
PIANO 

Scienze 1 
Lambertucci Luca 

(o in sua assenza 

Giacinti Marco) 

Lambertucci Luca 
(o in sua assenza 

Giacinti Marco) 

Lambertucci Luca 
(o in sua assenza 

Giacinti Marco) 

Scienze 2 
Rossetti Costantina 

(o in sua assenza 

Ferraioli Monica) 

Ferraioli Monica 
(o in sua assenza 

Giardi Paola) 

Rossetti Costantina 
(o in sua assenza 

Ferraioli Monica) 

Scienze 3 
Zenobi Alessio 
(o in sua assenza 

Fattorini Daniele) 

Fattorini Daniele 
(o in sua assenza 

D’Errico Giuseppe) 

Zenobi Alessio 
(o in sua assenza 

Fattorini Daniele) 

 

Tutti i componenti della squadra di emergenza sono a conoscenza dell’ubicazione dei suddetti 
punti di interruzione e/o di intercettazione.  

 

 

8. DISLOCAZIONE DEI COMPONENTI IN CASO DI EMERGENZA (EVACUAZIONE) 

Lambertucci Luca PTTT - Scienze 1 

Fattorini Daniele P001 - Scienze 3 

Coluccelli Alessandro P001 - Scienze 1 

D’Errico Giuseppe P002 - Scienze 3 

Ferraioli Monica P002 - Scienze 2 

Giardi Paola P001 - Scienze 2 

Giacinti Marco P002 - Scienze 1 

Rossetti Costantina PTTT - Scienze 2 

Zenobi Alessio PTTT - Scienze 3 

 

In caso di assenza di una o più persone incaricate delle mansioni specifiche, sarà cura del 
Capo Squadra riassegnare mansioni. In caso di assenza del Capo Squadra e del suo Vice 
assumerà le funzioni di Capo squadra la prima persona della squadra che arriva sul luogo 
dell’emergenza. 
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All. 4 - Procedure del Servizio di Vigilanza per allarmi da 
combinatori telefonici 

Ricevuta la segnalazione di allarme dal combinatore telefonico, l’addetto al Servizio di 
Vigilanza:  

➢ ALLARME INCENDIO 

Durante il normale orario di lavoro (dal lunedì al venerdì dalle ore 7.30 alle ore 19.30, sabato 
dalle ore 7.30 alle ore 14.00): 

− contatta telefonicamente la portineria presidiata per verificare la tipologia di emergenza e 
avere la conferma della necessità di un suo intervento; 

− se non riceve risposta dalla portineria presidiata, si reca immediatamente sul luogo e si 
accerta dell’avvio della procedura antincendio contattando i manutentori e la Squadra per 
l’Emergenza. In assenza di risposta si attiene a quanto previsto “Al di fuori del normale 
orario di lavoro”; 

− se necessario garantisce l’accesso ai luoghi interessati dall’emergenza da parte dei 
manutentori e del personale di soccorso. 

Al di fuori del normale orario di lavoro (dal lunedì al venerdì dalle ore 19.30 alle ore 7.30, 
sabato pomeriggio e nei giorni festivi): 

− si reca tempestivamente sul luogo; 

− si accerta dell’allertamento dei manutentori; 

− se necessario allerta gli Enti Esterni di Soccorso; 

− garantisce l’accesso ai luoghi interessati dall’emergenza da parte dei manutentori e del 
personale di soccorso. 

 

➢ ALLARME MANCANZA RETE 

Durante il normale orario di lavoro (dal lunedì al venerdì dalle ore 7.30 alle ore 19.30, sabato 
dalle ore 7.30 alle ore 14.00): 

− contatta telefonicamente il numero chiamante per verificare la tipologia di allarme e avere la 
conferma della necessità di un suo intervento; 

− se non riceve risposta contatta in sequenza fino a che ottiene risposta, comunicando 
l’allarme: 

o i Manutentori; 
o gli altri numeri di telefono di cui è stato fornito elenco (diverso per ogni combinatore-

numero chiamante); 
o la Portineria Presidiata; 

− se non riceve risposta alcuna si reca immediatamente sul luogo per le verifiche del caso. 

Al di fuori del normale orario di lavoro (dal lunedì al venerdì dalle ore 19.30 alle ore 7.30, 
sabato pomeriggio e nei giorni festivi): 

− si reca tempestivamente sul luogo; 

− si accerta dell’allertamento dei manutentori; 

− contatta i numeri di telefono di cui è stato fornito elenco (diverso per ogni combinatore-
numero chiamante) comunicando l’allarme; 

− garantisce l’accesso ai luoghi interessati dall’emergenza da parte dei manutentori e del 
personale autorizzato. 
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➢ ALLARME TEMPERATURA 

Durante il normale orario di lavoro (dal lunedì al venerdì dalle ore 7.30 alle ore 19.30, sabato 
dalle ore 7.30 alle ore 14.00): 

− contatta telefonicamente il numero chiamante per verificare la tipologia di allarme e avere la 
conferma della necessità di un suo intervento; 

− se non riceve risposta contatta in sequenza fino a che ottiene risposta, comunicando 
l’allarme: 

o i Manutentori; 
o gli altri numeri di telefono di cui è stato fornito elenco (diverso per ogni combinatore-

numero chiamante); 
o la Portineria Presidiata; 

− se non riceve risposta alcuna si reca immediatamente sul luogo per le verifiche del caso. 

Al di fuori del normale orario di lavoro (dal lunedì al venerdì dalle ore 19.30 alle ore 7.30, 
sabato pomeriggio e nei giorni festivi): 

− si reca tempestivamente sul luogo; 

− si accerta dell’allertamento dei manutentori; 

− contatta i numeri di telefono di cui è stato fornito elenco (diverso per ogni combinatore-
numero chiamante); 

− garantisce l’accesso ai luoghi interessati dall’emergenza da parte dei manutentori e del 
personale autorizzato. 
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